
”For længe siden sejlede den gammel træbrig Madonna med sin besætning omkring på de syv 
verdenshave. Dengang lurede mange fare på søen. For det første troede man at jorden var flad 
som en pandekage, og at det var muligt at sejle ud over kanten. For det andet var der mange 
søuhyrer, som lurede under vandets blanke overflade. Og for det tredje var det sjældent 
forsyninger nok, og at løbe tør for rom på rum sø var en dødssynd, som ikke sjældent førte til 
mytteri og skørbug.

På denne skude stod en stormvejrsnat den gamle Kaptajn Kaper 
ved roret på det gode skib Madonna med salte skumsprøjt på 
kinderne og vind i hår og skæg. Han var en erfaren sømand og ikke 
helt ung længere og havde besluttet at han på én sidste langtur ville 
sejle på alle de syv verdenshave, besøge de syv skønneste steder 
han havde set i sit liv og opleve de syv dejligste ting han kunne 
forestille sig. Hjemme havde han en dejlig kone, fru. Kaper, som han 
lovede at komme hjem til igen for han var nemlig en ærlig mand 
uden en kvinde i hver en havn. Han levede mest for solskinnet om 
bord og måneskinnet om natten.

Alt dette kunne give et idyllisk billede af livet på søen og ombord på Kaptajn Kapers skib, men et 
enkelt råddent æble havde fundet vej til besætningen. En rigtig skurk ved navn Kippers med et 
iltert temperament, hang til spil og druk og flere letlevende damer i hver havn. Da der en dag midt 
på Atlanterhavet pludselig ikke var mere brændevin ombord, blev han så arrig, at han svor hævn 
over kaptajnen. 

Derefter sørgede han for at gemme én af Kaptajn Kapers 
værdigenstande hvert sted de kom frem og derfor er alt fra 
Kaptajnens pibe, skrumpehoved fra det mørkeste Afrika og til 
hans arabiske guldskat er nu spredt over hele verden. 

Men som det som ofte går de rigtige superslyngler fanges de 
for dumdristig- og grådighed, og sådan gik det også den 
temperamentsfulde Kippers fra det gode skib Madonna. Han 

har nu siddet tugthuset i fyrretyve år og er just blevet løsladt. I de mange år i bag tremmer har han 
planlagt sin rejse tilbage til de syv gemmesteder, for at indsamle Kaptajn Kapers dyrebare skatte 
fra et helt liv på søen. I mellemtiden er Kaptajn Kaper selv blevet alt for gammel til at sejle den 
lange tur rundt på de syv have igen og det er nu op til jer gæve søulke at nå at få fat i Kaptajn 
Kapers værdigenstande inden Kippers får fingrene i dem – Retfærdigheden skal ske fyldest og 
tingene skal bringes tilbage til Kaptajn Kaper og Frue.”
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Har du alle dage drømt om at stå med ved roret med vinden i håret, mens bådes skrog deler de 
skumsprøjtene bølger og du nyder strålerne fra solen, der går ned i horisonten? Så er det på 
Skippertræf at du kan få drømmen opfyldt!

Årets seniortræf står i det maritime tegn og landkrabber, søens folk og dem midt imellem bydes 
hjerteligt velkommen ombord i den første weekend i november. 

Alle mand på dæk! – Vel mødt til Skippertræf 2010

Kaptajninderne

Laura og Malene samt besætningsmedlemmer fra Klan Keld 

Praktisk information

Tid og sted: 5.-7. november 2010, Egemose Centret, Egemosevej 9, Ganløse Mørke, 3660 
Stenløse. 

Pris pr. deltager: 250 kr. Beløbet dækker forplejning fra natmad fredag til frokost søndag samt 
aktiviteter. 

Tilmelding: Senest 18. oktober pr. mail til laura.andreasen@gmail.com. Tilmeldingen er først 
registreret når betalingen er gennemført. Pengene overføres til konto nr.: 4485 3332019260 
(Danske Bank). Betalingen skal være mærket med Seniortræf ’10, klannavn og antal personer. 
Tilmeldingen på mail skal indeholde klannavn, divisionsnavn, antal personer, kontaktpersoninfo 
(navn, adresse, tlf.nr., e-mail) og særlige oplysninger, herunder allergikere, vegetarer mm. 

Da vi havde rigtig mange deltagere sidste år og næsten ikke kunne følge med i køkkenet har vi 
nødsaget os til at sætte loft på deltagerantal. Derfor kan man risikere at blive afvist selvom 
tilmeldingsfristen endnu ikke er udløbet, hvis vi når 175 deltagere inden d. 18. okt. Princippet er 
først til mølle, så tilmeld din klan i god tid! 

Yderligere info: Der bliver sendt deltagerbrev ud inden lejren. Hvis I har spørgsmål inden 
lejren, er I velkomne til at kontakte lejrleder Laura Andreasen: laura.andreasen@gmail.com. 

Egemose Centret


	Indbydelse til Skippertræf på Egemosen 2010

